
1 

 

 

 
 

  

Číslo jednací: 46009/112153/20/110/DD                                               V Ústí nad Orlicí dne 19.10.2020 
  

                                                                                                
Variabilní symbol:  70579188                                            

           

 
 

                          

ROZHODNUTÍ  
 

      Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí (dále jen „OSSZ UO“) jako povinný subjekt 
ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), rozhodla o žádosti pana Bc. Jana Králíka, datum narození 
20.09.1966, bytem Nádražní 479, 561 69 Králíky (dále jen „Žadatel“) ve věci poskytnutí informace v kolika 

případech uplatnila OSSZ UO tzv. proklientský přístup (posečkání s placením pojistného a penále),  
a to v letech 2017, 2018 a 2019, 

 

 

t a k t o  :  
 

  Žádost Žadatele o poskytnutí informací ze dne 06.10.2020, ve věci poskytnutí informace v kolika 
případech uplatnila OSSZ UO tzv. proklientský přístup (posečkání s placením pojistného a penále),  

a to v letech 2017, 2018 a 2019, se podle ustanovení § 15 Zákona odmítá.  

  
 

ODŮVODNĚNÍ  
                       
                                                                      

 OSSZ UO obdržela dne 06.10.2020 žádost Žadatele ze dne 06.10.2020 o poskytnutí informací  
dle Zákona, ve které Žadatel požadoval sdělení informace, v kolika případech uplatnila OSSZ UO                  

tzv. proklientský přístup (posečkání s placením pojistného a penále), a to v letech 2017, 2018 a 2019.  

  
Informací se podle ustanovení § 3 odst. 3 Zákona, rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část                

v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 
záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

  
OSSZ UO na základě žádosti Žadatele podrobně rekognoskovala veškerou agendu spojenou              

s vymáháním pojistného a penále, avšak je nucena konstatovat, že přes veškerou snahu není schopna 

požadovanou informaci poskytnout, neboť se jedná o neexistující informaci. Požadovaná informace 
nepodléhá žádné evidenci OSSZ UO a žádná právní úprava neukládá OSSZ UO povinnost takovou evidenci 

vést. 
 Dále je třeba uvést, že lze odmítnout poskytnutí informace nejen z důvodů právních, jež jsou 

taxativně vyjmenovány v ustanovení § 7 - § 11 Zákona, nýbrž i z důvodů faktických, které v Zákoně  

ze zřejmých důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace je právě 
situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá a není povinen jí disponovat. 

  
OSSZ UO vyhodnotila podání Žadatele, jako žádost o poskytnutí informace podle Zákona, nicméně 

vzhledem k jejímu obsahu musela žádost odmítnout, a to toliko z důvodu, že předmětnými informacemi 
nedisponuje a ani není povinna jimi disponovat.   

 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodla OSSZ UO tak, jak je ve výroku uvedeno. 
 

 



2 

 

 

 
POUČ EN Í  

 
      Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k České správě sociálního zabezpečení, se sídlem 

Křížová 25, 225 08 Praha 5., a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává               

prostřednictvím Okresní správy sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí, se sídlem Smetanova 43, 562 01 
Ústí nad Orlicí.   

 
                                                       

                 

 
 

 
 

 

                                                                                                                   
                            Bc. Michal Kubový 

 pověřen zastupováním ředitelky 
                            OSSZ Ústí nad Orlicí 

                                                                                
 

 

 
Rozdělovník: 1x žadatel – Bc. Jan Králík, ID datové schránky: y2h8n8n 

  1x OSSZ Ústí nad Orlicí 
    

                              

Vyřizuje:  Daniela Dušková                                         
  tel: 465563364                                                                                                                                                                                                         

ID datové schránky OSSZ Ústí nad Orlicí: pjzadah 


